责任编辑/张 帅

美术编辑/高 颖 本版校对/杨 楠 要闻02 2024年9月13日

星期五

国网泰安供电公司

提升供电服务质量 保障供电安全可靠

■工作人员开展安全用电检查。 通讯员供图

本报9月12日讯（记者 苏婷）
日前，泰安市纪委印发《关于做好
2024年中秋国庆期间正风肃纪工作
的通知》。全文如下：

为持续深入贯彻落实中央八项规
定精神，超常规纵深推进群众身边不
正之风和腐败问题集中整治，持之以
恒纠“四风”树新风，营造风清气正节
日氛围，现就有关事项通知如下。

一、提高政治站位，层层压实责
任。党的二十届三中全会要求，锲而
不舍落实中央八项规定精神，健全防
治形式主义、官僚主义制度机制。全
市各级纪检监察机关要提高政治站
位，深刻认识严抓作风的极端重要性，
结合本地区本部门本单位实际，统筹
做好节日期间纠“四风”树新风工作。
要督促各级党组织严格落实管党治党
政治责任，加强纪律和作风建设，各级

“一把手”和领导班子成员既要带头严

守纪律，又要严负其责、严管所辖，主
动了解、及时发现分管领域纪律作风
方面的苗头性倾向性问题，抓早抓小、
防患未然。

二、聚焦突出问题，精准靶向发
力。全市各级纪检监察机关要持续
加强节日期间纠治“四风”力度，结合
正在开展的群众身边不正之风和腐
败问题集中整治，紧盯“关键少数”、
重点场所，统筹开展明察暗访、监督
检查，扎实推进移风易俗，不断加固
中央八项规定精神堤坝。聚焦“四
风”隐形变异问题，严肃查处“吃老
板”“吃下级”“吃食堂”“吃公函”和违
规公务接待、违规操办婚丧喜庆以及
违规收送高档烟酒茶、“天价”月饼、
蟹卡蟹券等突出问题，狠刹违规吃喝
歪风。聚焦群众“急难愁盼”，深入纠
治行业领域整治缓慢、民生实事不
实、群众反映问题解决力度不大等突

出问题。聚焦形式主义、官僚主义、
加重基层负担等现象，持续纠治文山
会海、层层加码、“指尖上的形式主
义”等突出问题。坚持风腐同查同
治，深挖不正之风背后的利益输送、
权钱交易等腐败问题，细查腐败背后
的享乐奢靡等作风问题，不断铲除腐
败滋生的土壤和条件。

三、坚持纠树并举，涵养清风正
气。全市各级纪检监察机关要坚持党
性党风党纪一起抓，巩固深化党纪学
习教育，督促各级党组织常态化开展
党性教育、纪律教育、警示教育，重点
强化对年轻干部、新任职领导干部的
廉政教育提醒，引导广大党员干部带
头勤俭文明过节、严格家教家风，自觉
反对讲排场比阔气、攀比炫富等不良
习气。要将加强作风建设与弘扬廉洁
文化、传承节日传统文化贯通结合起
来，推动广大党员干部发扬清正廉洁、

艰苦奋斗、勤俭节约等优良传统，坚决
摒弃特权思想和特权行为，以优良党
风政风引领社风民风。要深化标本兼
治、纠树并举，对普遍发生、反复出现
的问题深入分析、深化整治，发挥以案
促改、以案促教、以案促治作用，推动
作风建设常态化长效化。

广大纪检监察干部要带头落实中
央八项规定及其实施细则精神，坚决
反对“四风”，在讲纪律、守规矩上走在
前、作表率。要严格落实值班值守和
外出报备制度，认真做好节日期间安
全、保密和值守应急工作，确保各项工
作正常运转。

市纪委监委举报电话：0538-
12388；举报网站：http://www.tajj-
jc.gov.cn/；举报信箱：泰安市纪委监
委信访室（邮编：271000）。对“四风”
问题，也可通过“泰安纪检监察”微信
公众号举报。

泰安市纪委就做好2024年
中秋国庆期间正风肃纪工作发出通知

本报9月12日讯（记者 董
文一）今天，市档案馆与北京大学
历史学系战略合作框架协议签署
暨北京大学历史学系教学科研实
践基地揭牌仪式举行。北京大学
历史学系主任、国史中心主任、教
授王奇生，省档案馆馆长李世华
共同为“北京大学历史学系 北京
大学中华人民共和国史研究中心
教学科研实践基地”揭牌。市委
常委、秘书长张颖出席仪式并
致辞。

张颖在致辞中指出，近年来，
我市聚焦档案存史、资政、育人功

能，开发建设“红色档案”等专题档
案目录数据库，深挖活用泰山档
案资源，高质量建设《中华泰山》专
题档案数据库，精心拍摄《档案中
的泰山》《臻品档案》等系列视频，
引发社会各界强烈反响，全市档
案管理水平和服务能力持续提
升，档案文化影响力、吸引力不断
增强。他希望，双方进一步深化
联系对接，扎实推动馆校档案资
源共联共建、共研共享、共融共育，
早日形成一批有形有感、可见可
及的研究成果，为谱写中国式现
代化时代篇章增智、聚势、赋能。

市档案馆与北京大学历史学系
战略合作签约仪式举行

本报9月12日讯（记者 刘
小东）今天，泰山景区管委会发布
温馨提示，截至今日8时，泰山红
门徒步游览路9月15日（中秋假
期首日）16时至23时的门票预约
已满，泰山景区提醒未预约成功
的游客择期游览。

为保障游客安全和旅游舒适
度，泰山景区按照“限量、预约、错
峰”等有关要求，现将有关事宜作
温馨提示。

先预约，再出行。泰山门票
可提前7天预约，泰山景区提醒游
客及早关注泰山景区官方售票平
台“泰山景区”微信公众号或美团
App，实名购买门票车票（普通票
115元、学生票57元、专线班车单
程票35元等）；在非官方平台预约
购买门票或门票“套餐”产品时，请
务必核实门票的价格、有效性以
及“套餐”产品的兑换地点，如遇门
票无效请尽快联系原购票渠道处
理，以免耽误行程；未完成门票预
约的，请勿前往各进山口（天平湖
乘车、红门徒步、天外村乘车、桃花
峪乘车、东御道徒步5条游览路对
外开放，桃花峪—桃花源徒步、天
烛峰徒步2条游览路暂不开放）。

严安检，核身份。泰山实行最
严格的安全检查和门票查验制度，
红门徒步游览路检票口前移至红
门广场，工作人员将逐一查验包裹
行李，逐一核验身份信息和预约订
单，未携带烟火、管制刀具、敏感宣
传品、无人机等物品且身份信息相

符者方能检票入园。泰山景区提
醒游客务必在预约时段抵达预约
进山口，通过自助检票通道刷身份
证入园，否则将造成检票失败，须
按原购票路径退票后重新预约；未
携带身份证的游客须提前用微信
扫描“景区码”生成本人专属动态
检票二维码，在自助检票通道刷码
入园；尚未办理身份证的6至18岁
未成年人以及境外游客等，请走人
工检票通道入园。游客进山后，请
务必文明游览、量力而行、健康为
先，如有心脑血管病、高血压、糖尿
病等不适宜登山情形，建议有备而
来、熟人陪同、不适随诊。

触红线，追责任。泰山景区
内设有多处门票稽查站点，景区
提醒游客勿轻信违法人员关于绕
路进山、内部票等传言，以免造成
人身伤害、财产损失。对景区采
取的客流高峰期安全防范和应急
处置措施不予配合的，将被纳入
游客不文明行为记录、旅游市场
失信主体记录等，必要时将向海
关、交通、人民银行征信机构等部
门通报。存在扰乱公共场所秩
序、正常票务秩序等违法行为的，
将被追究法律责任。

泰山景区呼吁广大游客优先
选择白天时段错峰进山游览。更
多实时信息，游客可关注“泰山景
区”微信公众号、官方售票系统等
平台了解。游客如需咨询、救助，
可拨打泰山景区24小时服务热
线：0538-96008888。

中秋假期首日
泰山夜间票预约已满

9月11日下午，农行泰安分行党
委书记、行长田树江一行来到“服务民
生面对面”栏目，现场接听泰安市
12345政务服务便民热线，就市民关
心的普惠金融、个人信用消费贷款产
品等问题进行解答。

●加大普惠贷款投放，满足
民生金融需求

热线接听现场，有市民来电咨询，
小微企业在发展过程中有了较强的融
资需求，目前农行泰安分行在普惠民
生金融服务方面有哪些优惠政策？

田树江回复，农行泰安分行始终
把服务小微企业、服务民生作为重要
的社会责任，从信贷资源配置、产品推
广等方面入手，着力加大普惠贷款投
放，支持小微企业做大做强，积极满足
民生金融需求。

在政策资源保障方面，农行泰安
分行优先匹配小微企业贷款规模，专
门开展了小微企业服务竞赛活动，组
织团队深入园区市场，加大小微客户
对接力度，普惠贷款保持快速稳定增
长；着重发挥科技赋能作用，大力推
广微捷贷、纳税e贷、抵押e贷、账户
e贷、首户e贷等小微企业线上贷款，
有力拓宽了小微企业贷款选择渠道，
提升了小微企业信贷可获得性和便
捷性，实现了“让数据多跑路、企业少
跑腿”。

在支持民生改善方面，农行泰安
分行坚持把满足人民群众对美好生活
的向往作为为民服务的出发点和落脚
点，积极把握新型城镇化、消费升级趋
势，在稳定发展个人住房贷款业务的
同时，大力推广个人经营、消费贷款业
务，积极满足群众不同金融需求。截

至8月末，农行泰安分行个人住房贷
款余额、个人生产经营贷款余额分别
达到170亿元、38亿元。

围绕提升个贷业务运作效率，农
行泰安分行开通网点个贷业务受理权
限，采取贷款资料清单制管理，组建柔
性团队进驻开发商、企事业单位、商场
等，现场为居民提供办贷服务，最大限
度缩短了城乡居民个贷业务办理时
间；同时，积极丰富个人线上贷款产
品，面向不同行业客户，推出了军人公
积金住房贷款、商户e贷、教师e贷、医
护e贷等产品。

●集团e贷是采用预授信
方式提供的个人信用消费贷款

热线接听现场，有市民来电咨询，

新能源车性价比高，想通过“以旧换
新”置换一辆新能源汽车，目前农行泰
安分行有这方面的贷款业务吗？

相关工作人员回复，今年以来，
消费品“以旧换新”的政策支持力度
非常大，农行泰安分行有多款产品支
持“以旧换新”的消费需求。客户可
以办理线上贷款——集团e贷，该产
品是采用预授信方式提供的个人信
用消费贷款，额度最高100万元，单
笔期限最长5年，按日计息、随借随
还，目前利率执行 3.4% (截至 9 月
末)。合同签订后3年期内可循环使
用，1至 3年内可按月还息、到期还
本。该产品具体的授信额度会根据
客户的收入情况及贷款期限进行核
定，基本可以满足客户需求。另外，

还有一款产品可以满足客户大额需
求——房抵e贷，它是指借款人以商
品住房作抵押，在线申请并快速办理
的消费用途个人贷款业务，具有利率
优惠、发放快、期限长等特点，贷款额
度较大，最高可至300万元，贷款期
限最长可达5年，期限3年内可按月
还息、到期还本。

●积极为特殊群体提供上
门服务

热线接听现场，有市民来电咨询，
农行泰安分行在优化服务方面有哪些
具体举措？

相关工作人员回复，农行泰安分
行以服务“惠民”“便民”“利民”为目
标，扎实开展“服务升温”建设，通过升
级服务环境、优化服务流程、加强特殊
群体服务等举措，努力提升客户服务
体验。

一是加强人性化服务，农行泰安
分行将暖心服务与规范化服务相结
合，在加大智能化设备投放的同时，
积极配齐手机充电器、急救包、轮椅、
老花镜等便民服务物品，融入“一个
真诚微笑、一句暖心问候、一杯贴心
茶水”等暖心服务内容，努力为客户
提供温馨舒适的服务环境。二是加
强场景化服务，积极推进智慧银行建
设，充分利用智慧货架、智能播控等
系统，加强金融知识普及宣传，提高
客户服务效率。三是加强延伸式服
务，在持续做好厅堂暖心服务的基础
上，积极将服务触角向外延伸，老年
客户、患病客户等特殊群体，可以通
过95599客服电话、掌上银行、微银
行、网点现场等线上线下预约方式，
享受上门服务。

农行泰安分行主要负责同志接听泰安市12345政务服务便民热线

加大普惠贷款投放 满足民生金融需求
□记者 苏婷

为增强立法的科学化、民主
化水平，提高立法质量，现将《泰
安市大汶口文化遗址保护条例
（草案征求意见稿）》全文公布，欢
迎社会各界提出修改意见和建
议，于10月12日前通过以下方
式反馈。

联系人：王雪 郭文嘉
电话：0538—6998838
通信地址：泰安市泰山区望

岳东路1号泰安市人大常委会法
工委（271000）

电子邮箱：tardfgwfgk@ta.

shandong.cn
附：《泰安市大汶口文化遗址

保护条例（草案征求意见稿）》
泰安市人民代表大会

常务委员会
2024年9月12日

泰安市人民代表大会常务委员会公告
〔十八届〕第七十四号

扫描二维码
查看全文

■农行泰安分行主要负责同志接听热线。 记者 赵文文 摄

（上接01版）

锚定文旅新业态
山城联动促转型

7月6日，泰山天平湖游客中心启
用，“敢当号”泰山直通车正式运行。
游客可以从中心搭乘大巴一站直达泰
山中天门或桃花源索道，获得“零换
乘、一站式、省时省钱”的旅游体验。

今年以来，我市加强统筹谋划和
顶层设计，将原市级文旅企业与泰山
景区所属文旅企业进行战略性重组、
专业化整合，于3月27日挂牌成立了
全新的泰山文旅集团。

泰山文旅集团紧紧围绕“串珠成
链、山城联动、全域融合、转型升级”的
工作要求，着力推动门票经济向综合
经济、泰山旅游向全域旅游、城市流量
向发展增量、资源优势向产业优势“四
个转变”，助推泰安文旅二次创业、再
创辉煌——

统筹全域文旅资源，完善提升泰

山旅游游客服务平台，串联全市A级
以上旅游景区70余家、酒店民宿100
余家，售出“泰山+”惠游套票 21万
余张；

主动融入全省文旅大局，推出以
“岱青海蓝”为主题的“泰山+沿海”旅
游线路、“一山一水一圣人”旅游线路；

坚持山城联动，创新打造红门里
街区，集中推出“泰山神启”沉浸式体
验、泰安味道特色餐厅、泰山作证婚旅
融合等6个文旅项目，推动山上山下
联动发展；

构建全品类供应链平台，泰山智
慧电商直播基地成为我市唯一入选第
二批山东电商直播基地的单位……

始于泰山，但又不止于泰山。截
至今年6月底，泰山文旅集团实现营
业收入3.32亿元，同比增长18.27%，
在全省同行业文旅企业中位居前列；
利 润 总 额 5630 万 元 ，同 比 增 长
10.75%，实现了量的增长和质的提高

“双跃升”。

推动城乡产业融合
助力乡村全面振兴

原本生长在南方热带的火龙果，
如今在泰山脚下“安了家”。在泰山区
上高街道西张庄村的开心采摘园里，
藤蔓上一颗颗红彤彤的果实，让前来
采摘游玩的游客爱不释手。

除火龙果外，园区里还有温室草
莓、葡萄等10个采摘大棚，并种植了
酥梨、豆角等水果蔬菜，每年可为村集
体增收20余万元。

我市坚持农业农村优先发展，对
标农业农村现代化要求，全力打造“特
优精”产业集群，大力发展现代乡村产
业，努力建设和美乡村，推动乡村振兴
取得更大成效。

在位于宁阳的山东唯可鲜食品科
技有限公司生产车间里，新鲜水果经
过HPP超高压冷杀菌生产线，被加工
成一瓶瓶可口的果蔬汁。目前，企业
年可消化当地果蔬10万吨，同时联动

现代食品、农产品加工等多产业协同
发展。

近年来，我市在抓好稳产保供的
同时，持续培强特色产业，聚焦泰山
茶、高端畜牧等优势产业，健全农业品
牌战略体系，不断扩大“泰好吃”品牌
影响力。

今年上半年，全市农林牧渔业
总产值增速4.8%，居全省第一位；一
产增加值增速4.4%，居全省第一位；
国家生猪市场山东交易市场累计完
成生猪交易18.71万头，交易额3.53
亿元，我市建成全省最大的生猪大
宗商品交易平台；“中国肉鸭之都”
新泰成功举办全国肉鸭产业高质量
发展大会……

脚踏泰汶大地坚忍不拔，头顶明
朗晴空开拓进取。泰汶儿女正以不畏
艰险的勇气和敢于创新的魄力，奋力
谱写中国式现代化泰安实践新篇章，
为全省“走在前、挑大梁”作出更多泰
安贡献。

本报9月12日讯（记者 温
雯）11日，国网泰安供电公司组
织工作人员开展安全用电检查，
主动走访辖区内企业客户，认真
听取客户对电价电费、电力供应
等方面的意见和建议，全面了解
客户用电诉求，提高客户服务
质量。

工作人员结合企业生产用电
特征，对客户供电线路进行特巡，
通过红外测温检查客户设备是否

存在发热点，检查主要生产负荷、
保安负荷、不可中断负荷线路设备
是否正常，检查客户UPS电源能否
良好运行、负荷分配是否合理，并
针对检查发现的问题，向客户下发
《用电检查结果通知书》《电力设施
安全隐患告知书》，协助他们立查
立改。同时，工作人员详细了解企
业客户的生产运行状况、未来发展
规划及用电需求，逐一处理客户诉
求，提升客户满意度。